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BO I ASKERSUND

Tematidning om kommunens ekonomi
DEN 19 DECEMBER 2011 inträffade en mycket 
tragisk händelse i Askersund. Jag tänker på branden 
i seniorboendet Linden där en person omkom. 

Vad som hände får vi aldrig reda på, men vi vet 
att orsaken med all sannolikhet var ett tänt ljus. 
Hade inte personalen agerat på ett sådant profes-
sionellt sätt som man gjorde hade konsekvenserna 
kunnat bli ändå värre.

Vi har tidigare varit förskonade från sådana här 
händelser i Askersunds kommun. Det är förfärligt 
när det inträffar, men jag är samtidigt oerhört stolt 
över våra engagerade och duktiga medarbetare som 
hanterade händelsen på ett så bra sätt, och över all 
personal som på eget initiativ skyndade dit för att 
hjälpa till. 

Våra chefer hade förmågan att leda och omför-
dela på ett föredömligt sätt. Jag är också mycket 
tacksam för en bra räddningstjänstinsats och fantas-
tisk hjälp med information och kamratstöd. 

Det känns tryggt att veta att förmågan och 
engagemanget att lösa problem finns även i mycket 
pressade lägen!

Årets första nummer av Bo i Askersund börjar med tre sidor om 
den tuffa ekonomiska situation som kommunen befinner sig i. Vi 
har tagit avstamp i de frågor som vi får från kommuninvånarna 
om vår verksamhet. 

Vi tar också upp det stundande sportlovet, Askersundsmäs-
san i maj och inleder ”Ove Sahls bygglovsskola”. Tidningen 

innebär premiär för Mia Torstens-
son som skribent och nyanställd 
kommunikatör i kommunen.

Trevlig läsning!

Henrik Olofsson 
Mia Torstensson

VI GÅR MOT ljusare tider – dock inte när det gäller 
kommunens ekonomi. Vi försöker i detta nummer 
beskriva den komplexa ekonomiska situationen som 
vi befinner oss i. Tyvärr ser läget ännu mer bekym-
mersamt ut nu än för några månader sedan. Mycket 
beror på den stora befolkningsminskningen under 
2011. Det har sällan fötts så få barn som under 
förra året. Vi har haft höga dödstal samt fler ut-
flyttade än inflyttade. 

Vi vill inte att kommunens invånarantal 
ska minska ytterligare! Ska vi ha råd med 
dagens service måste vi helt enkelt bli fler. 
Ett hinder är att det inte finns fler lediga 
lägenheter eller villor. Därför satsar vi på 
Askersunds kommun som ett attraktivt 
boendealternativ! Här har kommunen 
många kvaliteter. Vi har mängder av sjöar 
– och vi har Vättern, vi har fantastiska 
skogar – och vi har Tiveden. Här finns alla 
möjligheter till en bra livskvalitet och ett 
stort engagemang bland alla invånare. En 
kvalitet som måste tas tillvara!

Madeleine Andersson
Kommunchef
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KOMMUNENS ÖVERSIKTSPLAN
Nu är översiktsplanen på gång! Allt arbete från arbetsgrupper, politiker 
och verksamhetsansvariga har nu kokats ner till ett mer överskådligt och 
lättillgängligt material som kommer att presenteras för Kommunstyrelsens 
arbetsutskott i början av mars. Efter godkännandet skickas den för samråd 
under tiden 9/4–9/6. 

Alla inkomna synpunkter kommer därefter att arbetas in i en gransknings-
handling som ställs ut under två månader med början i december. Vid dessa 
tillfällen har du som kommunmedborgare möjlighet att lämna synpunkter. 
Översiktsplanen kommer att vara klar under andra halvan av 2013.

Madeleine Andersson

Foto: Thomas Svensson
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Den politiska majoriteten i Askersunds 
kommun består av socialdemokraterna 
(14 mandat) , vänsterpartiet (2 mandat) 
och miljöpartiet (1 mandat). Totalt 
finns 33 mandat i kommunfullmäktige.

Tre företrädare för partierna, kommun-
styrelsens ordförande Per Eriksson (S), 
Katarina Raneborn (V) och Åsa Wistrand 
(MP), svarar här gemensamt på några 
frågor om politikens inriktning i bespa-
ringstider.

Det är tufft just nu och många invåna-
re frågar sig hur den röd-gröna tråden i 
politiken ser ut. Vart är vi på väg?
Vi vill skapa en bra service för våra invå-
nare idag och samtidigt bereda väg för 
utveckling inför framtiden. Just nu tappar 
vi befolkning och vi satsar därför på att 
vända denna trend. Vi satsar också på mil-
jöfrågorna för att minska energiåtgången 
och gå över till miljövänliga alternativ.

Visionerna – vart vill vi?

Bosse Lindström, ekonomichef 
och ny Askersundare.e

Bosse Lindström är ekonomichef i 
Askersunds kommun sedan våren 2010. 
Vi frågar Bosse om hur kommunens 
ekonomi hänger ihop med omvärlden 
och hur allt kan vara så svajigt.

Hur ligger Askersunds kommun till 
ekonomiskt egentligen?
Precis som i många andra mindre kom-
muner i landet är situationen mycket 
besvärlig. Vi ska i praktiken spara 30 av 
totalt drygt 600 Mkr. Befolkningsminsk-
ningen gör att vårt läge är extra kämpigt. 
Å andra sidan går vi in i problemen med 
några goda år i ryggen, vilket inte alla 
gör. Många tror att kommunens skatte-

Vad påverkar kommunens ekonomi?
intäkter bara är ett resultat av hur mycket 
skatt invånarna betalar och att intäkterna 
därför är ganska enkla att förutse. Så är 
det inte. 

Kommunens ekonomi är djupt inbäd-
dad i ett komplext fördelningssystem där 
rikets och världens ekonomi spelar stor 
roll. Vi får till exempel cirka 80 Mkr i det 
inkomstutjämningssystem där 11 av lan-
dets kommuner delar med sig av sina skat-
teintäkter till oss andra 279. Samtidigt 
ger vi i Askersund cirka 20 Mkr av våra 
skatteintäkter till kommuner som har 
sämre ekonomiska grundförutsättningar 
än vi, med till exempel hög arbetslöshet 
eller stor andel äldre. 

Under året får vi vid flera 
tillfällen nya skatteprog-
noser som kan göra att 
våra intäkter varierar 
mycket jämfört med 
budget. Vi följer hela tiden 
de olika verksamheternas 
kostnader och jämför 
med liknande kommuner. 
Organisationer som SCB, 
Sveriges Kommuner och 
Landsting, Socialstyrelsen 

Är det verkligen läge att investera när 
ekonomin är så bekymmersam?
De investeringar vi gör innebär sats-
ningar på framför allt barn/ungdomar, 
kultur samt boende. Den i särklass största 
satsningen är förstås den nya skolan för 
hela kommunens barn och ungdomar i 
årskurs 6–9. Denna satsning har även tyd-
liga kulturinslag tack vare möjligheter till 
samordning av lokaler. Satsningarna på 
boende handlar om villatomter och lägen-
heter, som prissätts på marknadsmässiga 
grunder och i längden inte drabbar skat-
tebetalarna. Det i särklass dyraste vi kan 
göra är att fortsätta att tappa invånare.

Varför tar Askersunds kommun till så 
drastiska åtgärder med stora varsel när 
det går lugnare till på andra håll?
Även i början av förra lågkonjunkturen, 
2008, var vi först i länet med omfattande 
åtgärder med smärtsamma men nödvän-
diga beslut. Tack vare detta gick vi genom 

den svåra tiden på ett mycket lindrigare 
sätt än många andra kommuner som 
agerade för sent.erbetas in i en 

och Skolverket förser hela Kommunsve-
rige med denna typ av underlag.

 I Askersunds kommun går cirka 62 % 
av budgeten till personalkostnader, en 
relativt hög siffra jämfört med liknande 
kommuner. Vi kan även konstatera att 
vi har jämförelsevis höga kostnader för 
bland annat vår barnomsorg, grundskola, 
individ- och familjeomsorg samt äldreom-
sorg. 

Befolkningsminskningen är ett stort 
problem att brottas med. Varje invånare 
motsvarar i snitt cirka 45 000 kronor i 
skatteintäkter. Från januari till och med 
november 2011 har vi tappat 147 personer 
vilket motsvarar närmare 7 Mkr.

Hur mycket bestämmer du som ekono-
michef?
Jag har ansvaret för själva hantverket 
kring ekonomistyrning, redovisning, 
budgetering och uppföljning. Själva 
prioriteringarna gör förstås de folkvalda 
politikerna.

Till sist: Välkommen som nyinflyttad till 
Askersund. Hur känns det?
Det känns bra! Vi trivs jättebra i huset 
och ser fram emot våren och sommaren 
med båt- och trädgårdsliv.s 

TEMA: KOMMUNENS EKONOMI – VÅRA FÖRUTSÄTTNINGAR 

Från vänster Katarina Raneborn (V), Åsa Wist-
rand (MP) och Per Eriksson (S).

Text sid 3–5: Henrik Olofsson
Fo

to
: 

H
en

ri
k 

O
lo

fs
so

n



4

I början av december varslade Asker-
sunds kommun 61 personer om uppsäg-
ning på grund av det ekonomiska läget. 
Ett mycket tungt beslut för alla inblan-
dade. 

Askersunds kommun har knappt 900 
anställda. På lönelistorna finns cirka 

TEMA: KOMMUNENS EKONOMI – VÅRA NEDDRAGNINGAR

Askersunds kommuns neddragningar...

De nödvändiga besparingarna görs 
förstås inte bara genom varsel av per-
sonal. Just nu arbetar förvaltningarna 
med utredningar av en mängd andra 
åtgärder.

Arbetet med effektiviseringar i kommu-
nen pågår hela tiden i alla verksamheter. 
Framför allt arbetas det med de administ-
rativa stödfunktioner som kommuninvå-
narna inte ser i sin vardag. Som exempel 
har IT-verksamheten och kommunens 
växel täta samarbeten med Hallsbergs 
kommun. 

Vi har numera gemensamt lönekon-
tor med Kumla och Lekeberg, vi sköter 
VA-debiteringen åt Hallsberg som i sin 
tur sköter äldreomsorgens debiteringar 

Åtgärder på bred front

POLITIKERNAS KOMMENTAR:
Besluten om neddragningar är mycket smärtsamma, men 
helt nödvändiga. Vi har länge arbetat med små rationalise-
ringar, framför allt inom administrationen. Nu räcker det 
inte längre, utan vi tvingas till dessa drastiska åtgärder. Ett 
alternativ kunde förstås ha varit att, som drygt 60 kommuner 
i landet i år, höja skatten. Vi ser dock möjligheter att klara ut 
situationen utan att behöva ta till denna åtgärd.

FÖRVALTNING ANTAL ANSTÄLLDA 1 NOV 2011 ANTAL VARSEL

Socialförvaltningen 398 30

Tekniska förvaltningen 128 14

Kommunledningsförvaltningen 67* 12**

Barn- och utbildningsförvaltningen 262 5

Kultur- och fritidsförvaltningen 18 -

Sydnärkes Byggförvaltning 8 -

TOTALT 881 61

* Varav 30 tjänster inom de personalpooler som nu avvecklas 
**11 av dessa tjänster finns inom Barn- och utbildningsförvaltningens verksamhetsområde

åt oss och fyra andra kommuner. Antalet 
administratörer i kommunen är lägre än 
i jämförbara kommuner. Även miljöåtgär-
der leder till besparingar, som energi-
effektiviseringar och minskat matsvinn.

Utredningsuppdrag för effektivi-
sering och besparing
Just nu genomförs utredningar för 
förändringar inom följande områden: 
översyn av administration och chefsorga-
nisationen i alla förvaltningar, översyn 
av Socialförvaltningens organisation, 
pensionsavgångar inom alla förvalt-
ningar, fastighetsförsäljningar, översyn av 
kostorganisationen, organisation av SÄBO 
och LSS-boenden, översyn av park- och 
vaktmästarorganisationen.

1200 personer när vikarier och tillfälligt 
anställda räknas in. 

I tabellen syns hur varslet är fördelat 
mellan förvaltningarna och hur många 
anställda varje förvaltning har.

Arbetet med varsel och de komman-
de uppsägningarna görs i tät samverkan 

med berörda fackliga organisationer 
enligt reglerna i Lagen om anställnings-
skydd. 

I de fall där den aktuella tjänsten 
inte återbesätts kan pensionslösningar 
vara ett sätt att slippa uppsägningar.

En av tjugo skattekronor, det vill säga 5 % 
av kommunens totala budget, behöver 
sparas.

5 %
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Satsningarnas inriktning är tydlig: 
Barn/ungdom, kultur samt boende. 
”Avbockningslistan” fylls hela tiden 
med röda bockar för avklarade investe-
ringar.

Under de senaste åren har flera stra-
tegiska investeringar genomförts och 
ingår nu i invånarnas vardag. Två nya 
förskolor har byggts i Askersund och en 
ny skola/förskola/fritidshem har byggts i 
Snavlunda. Dessutom har förskolan och 
skolan i Åmmeberg renoverats. Vi får inte 
glömma den stormiga debatt som fanns 
för några år sedan, gällande bristen på 
förskoleplatser i kommunen. Tack vare 
investeringarna kan vi nu nästan alltid 
erbjuda plats till den som behöver. Dess-
utom har ett särskilt boende för personer 
med grav autism byggts i Askersund, med 
lägre kostnader och bättre verksamhet än 
tidigare. Satsningarna på Turist- & Eve-
nemangsbyrån, den nya gästhamnen och 
citycampingen gör att våra besökare kän-
ner sig ännu mer välkomna än tidigare.

TEMA: KOMMUNENS EKONOMI – VÅRA SATSNINGAR 

I debatten om Kunskaps- och kulturcen-
trum framstår det ibland som om hela 
huset är ett kulturhus. Om det verk-
ligen var så, skulle prislappen förstås 
vara minst sagt uppseendeväckande. 

Upprinnelsen till den planerade bygg-
nationen var dock vårt skriande behov 
av ändamålsenliga lokaler för skolan. 
Sjöängsskolan är i mycket dåligt skick och 
man kunde tidigt konstatera att en reno-
vering skulle vara ett sämre alternativ än 
en nybyggnation. Bara att uppfylla da-
gens krav på tillgänglighet i en byggnad 
med tolv golvnivåer är en stor och dyr 
utmaning. Den nya skolan kommer att 
ha plats för 500 elever i årskurserna 6–9 
samt särskola och möjlighet till komvux-
undervisning. 

I samband med planeringen såg man 
direkt möjlighet att använda den nya 
byggnaden för andra aktiviteter utö-
ver skolans. Detta kan göras genom att 
skolans aula utökas och blir en bra sal för 
konserter, teater, digital bio med mera. 
Det lagstadgade skolbiblioteket får flytta 
ihop med kommunbiblioteket i de nya 
lokalerna. Kommunen kan därmed driva 
biblioteksverksamheten på ett bättre och 

I vår kommer de första tomterna på 
Edö att kunna säljas. Flera tomtområ-
den finns på tur för exploatering och 
det byggs både villor och fritidshus på 
många platser i kommunen. 

Även lägenheter nyproduceras. Just nu 
bygger privatägda BRA Fastigheter AB lä-
genheter i Åsbro och AskersundsBostäder 
planerar för fullt för ombyggnationen av 
kontorslokaler till lägenheter i rådhus-
kvarteret. Nybyggen är även att vänta på 
delar av kvarteret Verkstaden, populärt 
kallat ”Askersundsverken”.

Det är brist på bostäder idag. Asker-
sundsBostäder har ett tiotal lediga lägen-
heter i beståndet på drygt 900 bostäder. I 
kommunens tomtkö finns 54 intressenter, 
varav nästan alla har anmält intresse 
för Edö. 16 är från Askersunds kommun, 
30 från övriga länet och 8 från övriga 
landet. I första etappen på Edö skapas 26 
tomter och försäljningen startar i vår via 
mäklare. I skrivande stund finns 28 villor 
och radhus (varav två i själva Askersund) 
och 27 tomter till salu i kommunen på 
mäklarsidan www.hemnet.se 

Vi vill satsa på våra barn och ungdomar i form av en bra skola 
och skolmiljö. Vi har byggt bort köerna till förskolan och byg-
ger en ny skola för hela kommunens barn i årskurserna 6–9 
samtidigt som vi behåller skolorna för årskurs F–5 i de mindre 
orterna. Vi vill också kunna erbjuda boende till de personer 
som är intresserade av att flytta hit oavsett om de vill bygga 
hus eller bo i lägenhet. Alla satsningar görs i ett hållbarhets-
perspektiv med klimatsmarta och energieffektiva lösningar.

POLITIKERNAS KOMMENTAR:

Kunskaps- och kulturcentrum
mer effektivt sätt. Idag är detta inte möj-
ligt: Trots närheten från Sjöängsskolan 
till dagens kommunbibliotek godtar inte 
Skolverket detta som skolbibliotek.

Verksamheten i Norrberga kulturhus 
flyttas också till Kunskaps- och kultur-
centrum så att lokalerna kan samnyttjas. 
Även föreningslivet har möjlighet att 
använda lokalerna i nybygget. De publika 
ytorna och skolans klassrum i Kunskaps- 
och kulturcentrum blir genom arkitektu-
ren skilda åt, så att allmänheten bara rör 
sig i de gemensamma utrymmena.

Öppna och effektiva ytor för alla
När allt är på plats i det nya huset kom-
mer man att kunna driva bättre verksam-
heter än idag och samtidigt minska loka-
lytorna avsevärt tack vare samnyttjande. 
Samtidigt kan Strandparken utökas med 
minst 5000 kvadratmeter. De lokaler vi 
lämnar kommer delvis att rivas, delvis att 
säljas och delvis att användas för annan 
verksamhet. Till exempel kommer det 
nuvarande biblioteket att bli kontor för 
personal som idag sitter i rådhuskvarte-
ret. De kontor som dessa flyttar ur blir i 
sin tur nya lägenheter mitt i Askersund.

Brist på 
bostäder men 
nya på gång

En tidig skiss av Kunskaps- och kulturcentrum. 
Illustration Norconsult.

...och satsningar
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Barn från Åmmebergs fritids 

Varför tror du 
det heter sport-
lov?

Antalet besöksärenden ökade 2011 med 
nästan 7000 ärenden till totalt 57 000. 
Vi på turistbyrån har noterat en tidiga-
reläggning av säsongen – då utländska 
gäster, varav många tysktalande, 
besökte turistbyrån redan under april/
maj månad. 

För första gången har Askersunds kom-
mun påbörjat arbetet med en gemensam 
turismstrategi. Den har utarbetats på 
workshops med turismnäringen, genom 
samtal med sakkunniga och insatta inom 
turismen samt i en dialog med ATF (As-
kersunds Turistnärings Förening) och AIC 
(Askersund i Centrum).

Vår gemensamma turismstrategi är 
tänkt att fungera som en riktlinje för 
turismens utveckling. Vi redovisar våra 
stora reseanledningar (dvs. våra vikti-
gaste dragplåster såsom evenemang, 
naturen och skärgården etc.) samt en 
målgruppsanalys. Turismstrategin är 
behandlad och förankrad i Turistrådet 
och kommer under våren att behandlas 
av politikerna för att sedan fastställas. Tu-
rismstrategin ska därefter kompletteras 
med en marknads- och handlingsplan.

Nytt år – ny broschyr!
Företagen inom besöksnäringen har haft 
önskemål om att turistbroschyren borde 
vara klar i början av året. Detta har vi 

tagit till oss och broschy-
ren för 2012 presenterades 
redan vecka 1. Nytt för i 
år är att turistbroschyren 
finns på svenska, engelska och tyska. Den 
finns att hämta på Askersunds Turist- & 
Evenemangsbyrå för dig som inte fått den 
hemskickad i brevlådan!

Hollands största turist- och 
resemässa – VAKANTIEBUERS
Den 9–15 januari åkte representanter 
från länet gemensamt ner till Hollands 
största resemässa Vakantiebuers. Un-
der sex dagar hade mässan närmare 
127 000 besökare och det var ett enormt 
stort intresse för Sverige och vår natur. 
Genom att vi aktivt fanns närvarande i 
en monter på mässan, hade vi enorma 
möjligheter att sälja in utbudet av natur 
och naturaktiviteter i vår kommun. Vi 
mötte ett stort intresse för skärgården, 
naturreservat, cykelleder och för Tivedens 
nationalpark. Där fanns även ett stort 
intresse för Bed & Breakfast, stugor och 
campingar. Så förhoppningsvis har vi 
många fler turistande holländare här hos 
oss till sommaren… 

Vi ser med spänning fram emot ett 
nytt fantastiskt turistiskt år och hoppas 
på ytterligare en toppnotering i slutet av 
2012 gällande besöksantalen på Turist- & 
Evenemangsbyrån! 

Malin Wistrand

Turiståret 2012

 

”För det är då man 
börjar sporta! Jag tän-
ker spela innebandy 
på sportlovet. Jag 
gillar fotboll, golf och 
innebandy.”

 

”För att vi har friidrott 
på våren i skolan. Jag 
och min syster brukar 
spela fotboll ute på 
gården. Det kanske 
vi gör på sportlovet 
också.”

 

”Jag tror det är sport-
lov för att man har 
ledigt. Vi brukar leka i 
snön. Jag vill leka med 
kompisar när jag är 
ledig.”

 

”Man ska träna på 
sportlovet. Kanske 
springa och träna. Jag 
tycker om att springa 
och cykla.”

 

”Jag tror det heter 
sportlov för att man 
ska kunna åka bort 
någonstans och träna. 
Jag gillar fotboll, 
slalom och truppgym-
nastik. Truppgymnas-

tik är bra på vintern för det blir för varmt 
på sommaren.”

 

”För att man kan 
förberedelseträna 
inför sommaren på 
sportlovet. Jag tänker 
åka skridskor på sport-
lovet.”

Passa på att gå på teater, konsert el-
ler konstutställning på hemmaplan. 
Följande är ett urval från vår evene-
mangskalender, för fullständig lista 
se www.askersund.se/evenemang

10 februari–17 mars
Dubbel Trubbel, vårens fars spelas på 
Lerbäcks Teater.
”En eldig italienska, en inkännande 
familjeterapeut, en dubbelgångare och en 
oförutsedd kidnappning gör att allt som 
verkade så enkelt mynnar ut i ett sanslöst 
kaos...”

18–25 februari
Sportlovscupen – En futsalscup av fot-
bollsälskare – för fotbollsälskare!
Minst sex matcher per lag. Grundspel 
och finalspel samma dag. En åldersgrupp 
per dag (åtta speldagar i rad). Spelas i När-
lundahallen.

Torsdag 29 mars
Vårkväll i Askersunds butiker. 
Kom och kvällsfynda hos stadens handla-
re. Glöm inte att ta med Askersunds kortet 
för ännu bättre erbjudanden!

Lördag 21 april
Manskörens Jubelkonsert
Askersunds Manskör bjuder in till sin 
årliga jubelkonsert den 21 april! En härlig 
blandning av det mesta och de flesta. 
Hemliga storgäster, klassisk körsång och 
lokala sångfåglar mixas till en mycket 
underhållande kompott.

Onsdag 25 april
Vårmarknad
Lions i Askersund ska för första året driva 
marknaden i Askersund. Hela staden 
ska fyllas med marknadsstånd, varor och 
nöjda besökare; precis som Gustav Vasa 
bestämde 1550. Vårmarknaden infaller all-
tid sista onsdagen i april, i år den 25 april.

28–29 april
Konstrundan
Över hundra konstnärer, konsthantver-
kare, fotografer m.fl. öppnar upp sina 
ateljéer och hem en hel helg för besökare. 

4–6 maj
Askersundsmässan
Läs mer på sidan 8.

Evenemangstips

The Heart of Sweden logotype PANTONE 382

2012

Välkommen till
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Under sportlovsveckan pågår ett 
stort arrangemang i Närlundahallen i 
Askersund då Skyllbergs IK anordnar 
Sportlovscupen i futsal med cirka 100 
anmälda lag. 

Futsal är inomhusfotboll som skiljer sig 
från ”vanlig” fotboll genom en del egna 
regler. Lagen består av fyra spelare och 
en målvakt.

– Vi spelar intensivt i åtta dagar. Varje 
grupp och speldag rymmer tolv lag. Vi 
spelar fotboll mellan 08.00 och 21.00 och 
har tre minuters paus mellan varje match. 
De som kommer hit vill spela fotboll och 
det får de verkligen göra! säger Erik Gun-

Nu är det dags för sportlov i Asker-
sund! Sportlovet i Örebro län infaller 
vecka 8 och då bjuds det på ett flertal 
aktiviteter i och kring Askersund.

För den som vill börja åka skidor har 
Zinkgruvans IF träningstider för barn och 
ungdomar på tisdags- och torsdagskvällar 
mellan 18.00 och 19.30. Den som är mer 
sugen på att läsa böcker kan vara med i 
en bokpristävling som anordnas på biblio-
teken i Askersund, Hammar och Åsbro. 

– Vi kommer bland annat att ha fråge-
tävlingar för barn och ungdomar under 
sportlovsveckan, säger Barn- och Ung-
domsbibliotekarie Britt-Marie Olsson.  

I Närlundahallen pågår under hela 
veckan Sportlovscupen där det spelas fut-
sal (inomhusfotboll). Alla åskådare hälsas 
välkomna!

Sportlovsprogrammet baseras som 
vanligt på föreningslivet och kommunen. 
Alla elever har fått med sig ett sportlovs-

I februari 2013 hamnar Zinkgruvan och 
Zinkgruvans IF i blickpunkten då man 
arrangerar Ungdoms-SM i längdskidåk-
ning.
 
Mats Bjärmark är en av dem som engage-
rar sig i Zinkgruvans IF:

– Jag tror att Svenska skidförbundet 
valde Zinkgruvan som SM-ort av flera 
anledningar. Föreningen har varit värdar 
för andra skidevenemang med gott re-
sultat. Vi har en bra maskinpark och blir 
det bara tillräckligt kallt har vi möjlighet 
att göra konstsnö. Svenska skidförbundet 
har också uttryckt en önskan att sprida 
olika arrangemang geografiskt för att öka 
intresset över hela landet. Sammantaget 
passar Zinkgruvan väl in i bilden.

Zinkgruvans IF har gamla anor och 
bildades redan 1925. Klubben har fostrat 
många framgångsrika skidåkare, bland 
andra Monika Andersson, Markus Jär-
nede och Therese Carlsson. 

– Vi tycker inte att det här enbart är 
något som är roligt för Zinkgruvans IF, 
utan vi tror att det är något som gynnar 
hela bygden, säger Mats Bjärmark. Vi räk-
nar med över 200 skidåkande ungdomar. 
Tillsammans med föräldrar och tränare 
kommer de att dra till sig publicitet och 
sätta både Zinkgruvan och kommunen på 
kartan!

Mia Torstensson

USM på hemmaplan blir en riktig ”kick” för 
föreningens ungdomar som i och med arrange-
manget får ett gyllene tillfälle att visa upp sin 
hemmaarena för övriga skidungdomar i landet. 

Sportlovsaktiviteter

program hem från skolan men det går 
också bra att hämta ett program på biblio-
teket eller på kommunens hemsida.

Mia Torstensson, text och foto

SPORTLOVSLÄNKAR
Askersund kommuns hemsida: 
www.askersund.se/sportlov 
Zinkgruvans IF: www1.idrottonline.se/   
(Skriv Zinkgruvan i sökrutan så kommer 
du rätt.)
Biblioteket: www.askersund.se/bibliotek
Sportlovscupen: www.sportlovscupen.nu

Sportlovscupen i futsal
narsson, ledare i Skyllbergs IK och en av 
samordnarna för cupen.

Skyllbergs IK har jobbat hårt med 
arrangemanget. Varje skyllbergslag har 
ansvar för varsin dag under cupen då fa-
miljerna ställer upp på frivillig basis och 
jobbar som funktionärer.

Eftersom det inte finns så många 
cuper med samma upplägg räknar ar-
rangörerna med god tillströmning av lag. 
Förutom lokala lag kommer också lag 
från bland annat Värmland, Linköping, 
Uppsala och Motala att delta.

Åskådare hälsas välkomna till Närlun-
dahallen hela veckan.

Mia Torstensson

Ungdoms-SM i 
Zinkgruvan 2013
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Zinkgruvans IF har idag över 400 med-
lemmar men blir gärna fler. Föreningen 
bedriver barn- och ungdomsverksam-
het inom längdskidåkning men alla 
är givetvis välkomna. Dessutom finns 
fotbollsverksamhet. För den som vill 
börja åka skidor går det bra att kontakta 
föreningen på zif@passagen.se. eller söka 
information via föreningens hemsida.

3000 fotbollstokiga spelare och åskå-
dare från Mellansverige kommer till 
Askersund under Sportlovscupen.
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I Lerbäck finns en gammal marknads-
tradition och fram till andra världskri-
get hölls det kreatursmarknader vid 
kyrkan.

1987 väcktes den gamla marknadstra-
ditionen till liv och har sedan dess 
drivits vidare med ett besöksantal på 
10 000–15 000 besökare per år och Ingela 
Oxelgren som marknadsgeneral. När 
hon, efter marknaden 2011, berättade att 
hon tänkte sluta blev osäkerheten stor 
och de närboende undrade om det även i 
fortsättningen skulle gå att genomföra en 
marknad i Lerbäck. 

– Nu har vi kunnat konstatera att 
marknaden kommer att fortsätta, säger 
Maria Gunnarsson, ordförande i den nya 
styrelsen för Lerbäcksmarken. Markna-

Lerbäcksmarken 7 juli 2012
den kommer även fortsättningsvis att 
drivas i ett samarbete. I styrelsen finns 
representanter för tre idrottsföreningar, 
hembygdsföreningen, SPF och Lerbäcks 
Teater. 

Lerbäcksmarken har sedan 1987 varit 
en utpräglad hantverksmarknad med 
många lokala försäljare. Så kommer det 
att bli även fortsättningsvis. Marknaden 
kommer som vanligt att börja redan på 
fredagskvällen den 6 juli med en auktion 
för att sedan fortsätta med en mer tradi-
tionell knallemarknad under den efterföl-
jande lördagen. 

Mia Torstensson

MER INFORMATION
...finns på den nya hemsidan
www.lerbacksmarken.se

Nu är det mässdags igen! Senaste 
Askersundsmässan hölls i Närlundahal-
len hösten 2007 och i maj återuppstår 
det uppskattade arrangemanget. 
Denna gång med ytterligare innehåll 
då den kompletteras med en flytande 
båtmässa!

De tidigare mässorna har haft kommu-
nens näringslivsenhet Utvecklingscen-
trum som arrangör. Nu har Montergrup-
pen och Event Sweden i Örebro, som 
tidigare byggt mässorna, valt att själva 
arrangera mässan med kommunen som 
samarbetspartner och utställare. Pär The-
lander är en av arrangörerna från Event 
Sweden: 

– Vi har fått så bra respons från Asker-
sunds företagare vid tidigare mäss or, att vi 
känner att vi vill bygga vidare på Asker-
sundsmässan. Nu tillför vi en flytande 
marin mässa som kommer att locka 

besökare från hela regionen och Mellan-
sverige.

Mässan kommer alltså att vara uppde-
lad på två teman. Den ena delen kommer 
att vara en manifestation av det lokala nä-
ringslivet där företag och organisationer 
ges möjlighet att visa sin verksamhet och 
sälja sina produkter. Montrarna i denna 
del kan bara bokas av lokala aktörer. 

Den marina delen, ”Allt för sjön” 
är öppen för alla intresserade företag. I 
första hand väntas utställare från Mellan-
sverige, men även mer långväga är förstås 
välkomna. Att den marina mässan är 
flytande med möjlighet att provköra båtar 
är relativt ovanligt, men en stor fördel 
jämfört med andra båtmässor.

Mässan hålls 4–6 maj och äger rum 
i Askersunds hamn. Montrarna kommer 
dels att finnas i inredda tälthallar, dels 
utomhus på land och vid bryggor i hamn-
bassängen. 

– När man besöker mässhallarna kommer 
man inte att tänka på att det är fråga om 
mobila byggnader. Vi lägger golv med 
matta, bygger monterväggar och inreder 
hallarna mycket smakfullt för utställare 
och besökare, betonar Pär Thelander.

Responsen från de lokala företagarna 
är mycket positiv. På det frukostmöte 
som nyligen hade mässan som tema kom 
nästan nittio personer och monterbok-
ningarna strömmar in. 

– Halva den planerade monterytan är 
redan såld, men vi har möjlighet att utöka 
hallarna vid behov, berättar Pär. 

Askersunds kommun har bokat en stor 
monter för att visa sina olika verksamhe-
ter och framför allt marknadsföra boende 
och berätta om planerade investeringar. 

Du som vill ställa ut på mässan är 
välkommen att göra intresseanmälan via 
www.askersund.se/massan

Henrik Olofsson

Askersundsmässan + Båtmässa = 4–6 maj
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2010 var det bara 61 % av Sjöängs-
skolans elever som gick ut grundskolan 
med betyg i alla ämnen. Detta efter att 
man under flera år kunnat se en nedåt-
gående trend i antal fullständiga betyg 
på skolan. Nu har trenden vänt!

– När resultaten bara gick neråt och 
närmade sig botten förstod vi att vi måste 
göra något, säger Kersti Beck Larsson, 
rektor på Sjöängsskolan. 

Personalen på 
skolan beslutade 
att de skulle 
börja jobba för 
bättre resultat 
på flera fronter. 
De bestämde att 
de ville jobba 
efter en metod 
framtagen av 
stiftelsen Qua-

driceps. Metoden baseras på idén att alla 
på skolan måste dra åt samma håll för att 
en förbättring ska kunna ske. Lärarna ska 
ha höga förväntningar på eleverna och 
eleverna ska vara helt införstådda med 
vilka konsekvenser olika handlingar får. 

– Vi beslutade också att införa 
sommarskola och från och med läsåret 
2011/2012 även en ”smålovsskola” på 
höstlov, sportlov och påsklov. Tanken med 
lovskolorna är att om eleven har missat 
ett område finns det möjlighet att ta igen 
det då. Lärare finns på plats hela tiden 
och kan hjälpa de ca 10–15 elever som 
brukar anmäla sig. 

Skolan har också schemalagt en 
stödtimme i veckan för alla elever. Då 
har de möjlighet att jobba med sådant de 
kommit efter med och också få hjälp med 
eventuella läxor.

Statistiken för 2011 pekar nu på att 
trenden har vänt. Förra årets siffror visar 

Trenden har vänt under 2011

att 75 % av eleverna på Sjöängsskolan gick 
ut grundskolan med betyg i alla ämnen. 

– Vi behöver lite ”jäklar anamma”! 
säger Kersti Beck Larsson. Vi måste visa 
att vi inte ger oss. Det här är inte något 
man fixar i en handvändning. Det måste 
få ta sin tid.

Mia Torstensson, text och foto

Nu är kommunens bostadsbolag 
AskersundsBostäder på plats i sina nya 
lokaler på Bergslagsvägen 4 i Asker-
sund, en bra lösning för både anställda 
och kunder.

Innan flytten fanns AskersundsBostäders 
kontor på Lilla Bergsgatan i Askersund 
medan vaktmästeriet hade sina lokaler 
på Närlunda industriområde. Detta var 
en ineffektiv lösning då personalen ofta 
var tvungna att åka mellan lokalerna. 
När kommunens arbetsmarknadsenhet 
flyttade ur sina lokaler på Bergslagsvägen 
byggdes de om och AskersundsBostäder 
kunde flytta in med invigning av lokaler-
na i slutet av januari. Det gamla kontoret 
byggs i sin tur om för att härbärgera 
Sydnärkes Byggförvaltning och den fastig-
het som vaktmästeriet tidigare huserat i 
har sålts.

Anders Gustavsson är VD för bolaget: 
– Vi är mycket nöjda med de nya loka-

lerna och framför allt det lättillgängliga 
läget. Våra kunder kan nå oss enkelt och 
all personal har sin bas på samma plats, 
vilket underlättar mycket av samordning 
och kommunikation. I sommar kommer 
ombyggnationen att vara helt färdigställd.

AskersundsBostäder har drygt 900 
lägenheter spridda i hela kommunen. I 
skrivande stund är bara ett tiotal lediga, 
vilket indikerar bostadsbrist. Bolaget har 
till skillnad från många av sina motsva-
righeter god ekonomi och planerar för 
utökning av antalet lägenheter, bland an-
nat genom att bygga 18 nya lägenheter i 
rådhuskvarteret i Askersund. Du som vill 
söka lägenhet eller ställa dig i kö eller på 
intresselista är välkommen att kontakta 
Veronica Åhs, telefon 0583-810 50.

Henrik Olofsson

”Vid bra förbränning ska man inte 
se röken efter vedeldarna.” Detta 
är en mycket bra beskrivning på en 
skicklig vedeldare.

Det är vi vedeldare själva som avgör 
om resultatet blir bra. Bra eldning kan 
kompensera för brister i anläggningen, 
men naturligtvis måste en bra anlägg-
ning skötas och eldas på rätt sätt:

• att snabbt få upp temperaturen i  
 eldstaden är viktigt

• tänd en liten startbrasa av torr fin 
 kluven ved

• låt brasan ta sig ordentligt
• lägg sedan på mer ved   

  
Tänk också på att inte strypa draget, 
vilket leder till sämre verkningsgrad, 
mer utsläpp och ökad risk för sotbrand. 

Det är även viktigt att elda med 
rätt storlek på veden. Att elda med för 
grov eller för kort ved, kan lätt orsaka 
sämre förbränning. 

Konsten att elda rätt
– röken ger svaret

Undvik också att elda sopor, målat och 
impregnerat virke.

Det är alltså så att röken från 
skorstenen kan hjälpa dig att se hur det 
brinner i pannan eller kaminen.

O
m

 r
ök

en är...

 Lycka till!
Alf Larsson 

Askersunds-
Bostäders nya 
lokaler

Bättre resultat i skolan

...svag, vit och genomskinlig kom-
mer det nästan enbart vattenånga 
ur skorstenen och förbränningen 
är bra.

...kompakt vit, är förbränningen 
bra, men veden är alltför fuktig.

...mörk och illaluktande, då är för-
bränningen ofullständig, troligen 
p.g.a. för liten lufttillförsel.

...gul, då innehåller den tjära. 
Förbränningen är ofullständig 
beroende på för låg temperatur 
och för lite luft.

Kontakta Lars Johansson för energiråd-
givning på 0583-811 19 eller 072-534 29 00.
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Nästan 80 % av det som slängs i 
hushållens soptunnor i kommunen 
kan återvinnas. Nu är det en stor för-
ändring på gång för att miljöanpassa 
avfallshanteringen i Askersund. Vi 
behöver dina åsikter!

I december 2011 genomfördes en utred-
ning om vad som hamnar i soptunnan hos 
kommuninvånarna. En väldigt stor del av 
det som slängs är matavfall. Nu undersöks 
därför möjligheten att börja sortera ut 
matrester för att kompostera eller använda 
till biogas. En tredjedel av sopinnehållet var 

Sopsortera mera!

Lördagen den 31 mars 2012 kl 20.30 
släcker vi för en ljusare framtid
Över hela världen visar människor sitt engagemang genom 
att släcka lamporna i 1 timme. För att visa att Askersunds 
kommun tar klimatfrågan på allvar, deltar vi i manifestationen 
Earth Hour. Gör det du också! Du kan läsa mer samt anmäla 
dig på www.wwf.se eller helt enkelt släcka onödig belysning.

MILJÖTIPSET

Kvicksilver anses så farligt att det 2009 totalförbjöds i Sverige. Kvick-
silver i naturen kan omvandlas till metylkvicksilver, vilket är mycket 
giftigt och kan skada fosterutvecklingen. Ett undantag från förbudet 
är lågenergilampor. 

För att inte kvicksilvret ska läcka ut är det otroligt viktigt att låg-
energilamporna tas om hand på bästa sätt! Lamporna ska inte slängas 
i glasåtervinningen eller i de vanliga soporna. Tag med lamporna till 
återvinningscentralen och handskas med dem försiktigt så att de inte 
går sönder, så gör du en insats för både vår miljö och vår hälsa! 

!!!! !!! !

förpackningar, som redan går att återvinna 
genom att lämna till återvinningsstatio-
nerna eller Kretsloppstationen. 
Är du duktig på att sopsortera? Hur kan 
vi göra det enklare för dig att bli mer 
miljöriktig och återvinna mer? Tala om vad 
du tycker!

MER INFORMATION
Nu kartlägger vi avfallshanteringen i 
kommunen och vill gärna få synpunkter. 
Du kan också få rådgivning om sopsor-
tering. Kontakta: Emma Hamilton, 
projektledare, tel: 0584-473 409, e-post: 
emma.hamilton@sydnarkemiljo.se
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Tisaren vid Åsbro är en stor, vacker och 
värdefull sjö, både för dem som bor 
där och för alla i Kumla och Hallsbergs 
kommuner som får sitt dricksvatten 
därifrån. Men många upplever att vat-
tenkvaliteten har försämrats de senaste 
decennierna. 

Allt oftare blir det algblomning och sikt-
djupet är inte som det var förr. Mycket 
tyder på att sjön tillförs för mycket nä-
ringsämnen.

Tillsammans med Länsstyrelsen, 
Hallsbergs och Kumla kommuner och i 
nära samarbete med lokala föreningar 
och organisationer startas nu projektet 
Värna Tisaren. Syftet är att förbättra och 
säkerställa sjöns vattenkvalitet så att det 
även i framtiden blir trevligt att bada och 
fiska i sjön.

Länsstyrelsen arbetar nu med en 
utredning som bland annat ska svara på 
varifrån näringsämnen kommer och vil-
ken status vattnet har. Därefter kommer 
en plan för åtgärder att tas fram. 

Hör gärna av er med synpunkter och 
tankar kring projektet!

Nu startar 
projekt Värna 
Tisaren!

Askersunds tradjazzfestival har under 
många år markerat starten på sommar-
säsongen och varit en given publikmag-
net. Under senare år har röster höjts 
för förnyelse. Nu är det dags! 

– Planeringen inför Askersunds Jazzfes-
tival i full gång. Ju fler som är med desto 
bättre kommer den att bli, säger arrangö-
ren på Kultur- och fritidsförvaltningen, 
Åsa Pitkänen.

Årets jazzfestival äger rum den 15–16 
juni. Tradjazztemat kommer att breddas 
med annan musik inom jazzgenren för en 
bredare publik. Ett av dragplåstren under 
festivalen blir den välkända sångerskan 
Rigmor Gustafsson. Tradjazzstilen kom-

Askersunds Jazzfestival 
– en stadsfest för alla

mer dock självklart fortfarande att när-
vara i hög grad under de två jazzdagarna.

– Den nya jazzfestivalen har en bre-
dare målgrupp, samtidigt som den kom-
mer att upplevas mer som en fest för alla. 
Vi vill återskapa den stämning som rådde 
i Askersund under de tidiga festivalåren, 
säger Ronny Larsson, Kultur- och fritids-
nämndens ordförande.

En av de nya tankarna med festivalen 
är att den mer tydligt ska vända sig både 
till barn och vuxna. Restauranger, butiker 
och andra aktörer har bjudits in för att 
vara med och samverka och skapa ett 
omfattande program.

– Den här helgen vill vi fylla staden 
med gatumusiker och glädje!”, avslutar Åsa.

Har du något du tror skulle vara ett 
trevligt inslag på festivalen?
Hör då av dig till Åsa Pitkänen på an-
tingen tel. 0583-810 85 eller via e-post:  
asa.pitkanen@askersund.se 
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Rigmor Gustafsson till Askersund.
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Sydnärkes 
Byggförvaltning
Laxå  •  Askersund  •  Lekeberg

Inom 3,6 meter från bostadshuset får 
du utan bygglov anordna en skyddad 
uteplats med en mur eller ett plank. 
Muren eller planket får inte vara 
högre än 1,8 meter och inte placeras 
närmare tomtgränsen än 4,5 meter.

Du får också utan bygglov anordna 
skärmtak över uteplatser, altaner, 
balkonger eller entréer om skärmtaken 
tillsammans inte är större än 15 m2.

I bostadshusets omedelbara närhet 
får du utan bygglov sätta upp en eller 
flera fristående friggebodar, som alltså 
inte får sitta ihop med någon annan 
byggnad. Den sammanlagda byggnad-
sarean får inte överstiga 15 m2. Höjden 
på friggeboden får vara maximalt 3 
meter från nock till mark och bygg-
naden får inte placeras närmare 
tomtgränsen än 4,5 meter. Placering 
närmare tomtgränsen än 4,5 meter 
fordrar grannintyg men inte bygglov.

Friggeboden får ställas på mark 
som inte får bebyggas (så kallad prick-
mark).

Inom ett område med detaljplan 
får du placera ett staket i tomtgräns 
men höjden på staketet får inte 
överstiga 1,2 meter. Tänk på att mur 
och plank inte får placeras närmare 
tomtgräns än 4,5 meter samt fordrar 
bygglov! 

Inom ett område med detaljplan 
får du utan bygglov måla om, byta fa-
sadbeklädnad eller byta taktäcknings-
material på en- och tvåbostadshus om 

LEKTION 1: 
VAD KAN DU BYGGA UTAN BYGGLOV?

Straffavgifter vid svartbygge

När du vill bygga nytt, bygga om, bygga till eller ändra på en byggnad eller 
anläggning behöver du ett bygglov. Oftast fattas beslut om bygglov av kom-
munen, men i vissa fall kan även andra myndigheter vara inblandade. Vid 
beslutet bedömer man lämpligheten och vilka effekter projektet får på omgiv-
ningen. Man tittar även på aspekter som motstridiga intressen, långsiktighet, 
samordning av resurser, insyn och tidsåtgång. En tydlig och förutsägbar 
process för bygglovsansökan är en god förutsättning för att hitta en 
så bra lösning som möjligt för alla inblandade.

åtgärden inte ändrar bygg-
nadens eller områdets 
karaktär väsentligt. 

Nästa num-
mer kommer att 
handla om att 
bygga utanför 
detaljplan och 
sammanhållen 
bebyggelse, skyltar och 
strandskydd.

OBS! Tänk på att kommersiella 
fastigheter alltid fordrar bygglov för 
ovanstående åtgärder.

Undvik att göra så kallade ”svartbyggen” så slipper både ni och vi mycket 
besvär! Här följer exempel på nationella straffavgifter (Plan- och byggförord-
ningen 2011:338, kap 9).

• För en byggnad som är högst 15 m2, typ 
friggebod som tex. placeras fel. 
9 kap § 6

0,25 x ett prisbasbelopp
0,25 x 44 000 = 11 000 kr 

• För ett uterum, högst 15 m2, anses som 
tillbyggnad.
9 kap § 7

0,25 x ett prisbasbelopp
0,25 x 44 000 = 11 000 kr  

• Inglasning av uterum enligt ovan, 15 m2, 
anses som tillbyggnad.
9 kap § 8 pkt 3

0,125 x ett prisbasbelopp
0,125 x 44 000 = 5500 kr

• Tillbyggnad av bostadshus, typ altan/
uterum på 30 m2.
9 kap 7 § pkt 1

0,5 x prisbasbelopp samt ett tillägg av 0,025 
prisbasbelopp x 30 m2

0,5 x 44 000 + 0,025 x 44 000 x 30 = 55 000 kr

• Nybyggnad av komplementbyggnad/
garage, 50 m2.
9 kap 6 § pkt 2

0,35 x prisbasbelopp samt ett tillägg av 0,025 
prisbasbelopp x 50 m2

0,35 x 44 000 + 0,025 x 44 000 x 50= 70 400 kr

Ove Sahl är förvaltningschef för Sydnärkes Byggförvaltning. I nummer 
1–4 2012 informerar han om vad som gäller när du vill bygga.
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Förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–fredag kl 7.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–13.00 
Flextid tillämpas. 

Förvaltningskontoren stänger kl 12.00 den 
5/4, 16/5 och 25/5. Förvaltningskontoren är 
öppna kl 10.00–12.00 den 30/4 och 18/5. 

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

Felanmälan under kontorstid
Vatten & avlopp 
0583-102 22

Gata/park
Bo Lindh, 0583-810 58
Marcus Wikström, 0583-810 45

Gatljus
Marcus Wikström, 0583-810 45

Felanmälan efter kontorstid
Vatten & avlopp
0583-102 22

Gata/park
0583-102 47

Fastighet
0583-102 45

För övriga frågor ring Askersunds 
kommuns växel 0583-810 00.

ÖPPETTIDER 
KRETSLOPPSSTATIONEN

BIBLIOTEKENS ÖPPETTIDER
Askersund 
Måndag, tisdag kl 12.00–18.00
Onsdag, fredag kl 10.00–17.00 
Torsdag kl 10.00–19.00
Lördag kl 11.00–14.00 (sept–apr)
     

Lilla Bergsgatan 12 A, Askersund 
Telefon 0583-810 95 
Fax: 0583-810 76 
E-post: bibliotek@askersund.se 
Hemsida: www.askersund.se/bibliotek 

Hammar, skolan
0583-77 05 98 
Tis kl 10.00–12.30 
och kl 13.00–18.30

Åsbro, skolan
0583-810 81 
Ons kl 10.00–12.30 
och kl 13.00–18.30Prenumeration på 

Bo i Askersund
Tidningen Bo i Askersund ges ut fyra 
gånger per år till alla hushåll och företag 
i kommunen. Du som inte bor i kommu-
nen kan kostnadsfritt prenumerera på 
tidningen, antingen via e-post eller som 
papperstidning. Om du 
känner någon som vill 
följa vad som händer i 
vår bygd och inte bor 
här, gå in på hemsidan 
www.askersund.se/boi-
askersund och regist-
rera prenumeranten.

BO I ASKERSUND
ASKERSUNDS KOMMUNS INFORMATIONSTIDNING * NR 1  2012
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Ove Sahls bygglovsskola sid 11TEMA: 

FÖRENINGSLÖRDAG! 
Under lördagarna kan man träffa olika 
föreningar på i Askersunds bibliotek. 
Tanken är att föreningarna ska få visa 
upp vad de gör och kanske locka fler 
intresserade medlemmar. Biblioteket 
har öppet kl. 11–14 helgfria lördagar. 
Följande föreningar kan man träffa den 
närmaste tiden:

18/2  Askersunds Rotaryklubb

3/3  Villaägarna i Askersunds  
 kommun

10/3  Askersund–Laxå Soropti- 
 mistklubb

17/3  Skyllbergs IK samt Asker- 
 sunds släktforskarklubb

24/3 Norra Vätterbygdens Folk- 
 dansgille 

31/3 Badhusföreningen

14/4  Lerbäcks hembygdsförening

Turist- och Evenemangsbyrån 
vid torget i Askersund
Telefon: 0583-810 88
E-post: turistbyran@askersund.se
Hemsida: www.askersund.se/
turism

Öppettider:
Mån–fre kl 10.00–12.30 och 
13.00–16.30

TRÄFFAR FÖR 
LÄSLUSTIGA!
Bokcafé på Askersunds 
bibliotek där vi samtalar 
om böcker vi läst. Se 
datum på vår hemsida!

ADRESS TILL ASKERSUNDS 
KOMMUN
Askersunds kommun
Ev. personnamn
Förvaltningens namn
696 82 Askersund

Adressen gäller all post med två 
undantag: brev till Socialförvalt-
ningen och fakturor. De sänds som 
tidigare till respektive boxadress.

Kretsloppsstationen hos Ragn-Sells, 
Vapenvägen 4 i Askersund är öppen:
Måndagar och torsdagar kl 13.00–19.00

Under tiden april–november även:
Onsdagar kl. 15.00–19.00 och första 
helgfria lördagen i varje månad kl. 
09.00–13.00.

UTSTÄLLNINGAR PÅ 
ASKERSUNDS BIBLIOTEK

27/2–10/3 Askersund–Laxå Soropti-  
 mistklubb
12/3–31/3 Skyllbergs IK
2/4–21/4  Lerbäcks hembygdsförening
23/4–11/5  Christina Lindström
 Fotografier
14/5–8/6 Folke Dahlberg – en liten 
informativ utställning inför sommarens 
stora utställning med verk av Folke 
Dahlberg.

Bildgåtan 
Denna gång kommer bildgåtan ur 
tidningen. På vilka sidor är de fyra 
utsnitten hämtade? Vi vill ha ditt svar 
senast 20 april. Lycka till!

Skicka ditt svar till:
Askersunds kommun
Bo i Askersund
696 82 Askersund

Märk kuvertet ”Bildgåtan”. Du kan 
också e-posta in ditt svar på adressen: 
bo@askersund.se

1. 2.

3. 4.

Korsordsvinnare!
Precis som tidigare år fick vi in många 
lösningar till julkorsordet . Rätt svar i 
de skuggade rutorna skulle vara ”En 
fika vid stadens torg till jul”.
1:a pris, 1000 kr presentkort i As-
kersunds butiker, vanns av Kristina 
Levander Broberg i Askersund, 2:a 
pris, 300 kr presentkort, gick till Anita 
Andersson, Åsbro och vinnaren av 3:e 
pris, 200 kr presentkort, blev Mats 
Gustavsson, Skyllberg. Stort grattis till 
vinnarna!

Liv och Dikt
NÄRKESKALDEN JEREMIAS I 
TRÖSTLÖSA
Hans Bondeson, Örebro, berättar och 
deklamerar. Askersunds bibliotek, 
28 mars 2012 kl. 18.30

INFORMATION OM ÖPPETTIDER OCH FELANMÄLAN

7

Under sportlovsveckan pågår ett 
stort arrangemang i Närlundahallen i 
Askersund då Skyllbergs IK anordnar 
Sportlovscupen i futsal med cirka 100 
anmälda lag. 

Futsal är inomhusfotboll som skiljer sig 
från ”vanlig” fotboll genom en del egna 
regler. Lagen består av fyra spelare och 
en målvakt.

– Vi spelar intensivt i åtta dagar. Varje 
grupp och speldag rymmer tolv lag. Vi 
spelar fotboll mellan 08.00 och 21.00 och 
har tre minuters paus mellan varje match. 
De som kommer hit vill spela fotboll och 
det får de verkligen göra! säger Erik Gun-

Nu är det dags för sportlov i Asker-
sund! Sportlovet i Örebro län infaller 
vecka 8 och då bjuds det på ett flertal 
aktiviteter i och kring Askersund.

För den som vill börja åka skidor har 
Zinkgruvans IF träningstider för barn och 
ungdomar på tisdags- och torsdagskvällar 
mellan 18.00 och 19.30. Den som är mer 
sugen på att läsa böcker kan vara med i 
en bokpristävling som anordnas på biblio-
teken i Askersund, Hammar och Åsbro. 

– Vi kommer bland annat att ha frå-
getävlingar för barn och ungdomar under 
sportlovsveckan, säger Barn- och Ung-
domsbibliotekarie Britt-Marie Olsson.  

I Närlundahallen pågår under hela 
veckan Sportlovscupen där det spelas fut-
sal (inomhusfotboll). Alla åskådare hälsas 
välkomna!

Sportlovsprogrammet baseras som 
vanligt på föreningslivet och kommunen. 
Alla elever har fått med sig ett sportlovs-

I februari 2013 hamnar Zinkgruvan och 
Zinkgruvans IF i blickpunkten då man 
arrangerar Ungdoms-SM i längdskidåk-
ning.
 
Mats Bjärmark är en av dem som engage-
rar sig i Zinkgruvans IF:

– Jag tror att Svenska skidförbundet 
valde Zinkgruvan som SM-ort av flera 
anledningar. Föreningen har varit värdar 
för andra skidevenemang med gott re-
sultat. Vi har en bra maskinpark och blir 
det bara tillräckligt kallt har vi möjlighet 
att göra konstsnö. Svenska skidförbundet 
har också uttryckt en önskan att sprida 
olika arrangemang geografiskt för att öka 
intresset över hela landet. Sammantaget 
passar Zinkgruvan väl in i bilden.

Zinkgruvans IF har gamla anor och 
bildades redan 1925. Klubben har fostrat 
många framgångsrika skidåkare, bland 
andra Monika Andersson, Markus Jär-
nede och Therese Carlsson. 

– Vi tycker inte att det här enbart är 
något som är roligt för Zinkgruvans IF, 
utan vi tror att det är något som gynnar 
hela bygden, säger Mats Bjärmark. Vi räk-
nar med över 200 skidåkande ungdomar. 
Tillsammans med föräldrar och tränare 
kommer de att dra till sig publicitet och 
sätta både Zinkgruvan och kommunen på 
kartan!

Mia Torstensson

USM på hemmaplan blir en riktig ”kick” för 
föreningens ungdomar som i och med arrange
manget får ett gyllene tillfälle att visa upp sin 
hemmaarena för övriga skidungdomar i landet. 

Sportlovsaktiviteter

program hem från skolan men det går 
också bra att hämta ett program på biblio-
teket eller på kommunens hemsida.

Mia Torstensson, text och foto

SPORTLOVSLÄNKAR
Askersund kommuns hemsida: 
www.askersund.se/sportlov 
Zinkgruvans IF: www1.idrottonline.se/   
(Skriv Zinkgruvan i sökrutan så kommer 
du rätt.)
Biblioteket: www.askersund.se/bibliotek
Sportlovscupen: www.sportlovscupen.nu

Sportlovscupen i futsal
narsson, ledare i Skyllbergs IK och en av 
samordnarna för cupen.

Skyllbergs IK har jobbat hårt med 
arrangemanget. Varje skyllbergslag har 
ansvar för varsin dag under cupen då fa-
miljerna ställer upp på frivillig basis och 
jobbar som funktionärer.

Eftersom det inte finns så många 
cuper med samma upplägg räknar ar-
rangörerna med god tillströmning av lag. 
Förutom lokala lag kommer också lag 
från bland annat Värmland, Linköping, 
Uppsala och Motala att delta.

Åskådare hälsas välkomna till Närlun-
dahallen hela veckan.

Mia Torstensson

Ungdoms-SM i 
Zinkgruvan 2013
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Zinkgruvans IF har idag över 400 med-
lemmar men blir gärna fler. Föreningen 
bedriver barn- och ungdomsverksam-
het inom längdskidåkning men alla 
är givetvis välkomna. Dessutom finns 
fotbollsverksamhet. För den som vill 
börja åka skidor går det bra att kontakta 
föreningen på zif@passagen.se. eller söka 
information via föreningens hemsida.

3000 fotbollstokiga spelare och åskå
dare från Mellansverige kommer till 
Askersund under Sportlovscupen.
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Bästa läsare!
Askersunds kommun
696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se • www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor och 
verkar i Askersunds kommun. Tidningen utkommer fyra gånger per 
år och dis tribueras till hushåll, företag och gratisprenumeranter. 
Denna tidning och gamla nummer finns även som pdf-filer på hem-
sidan www.askersund.se/boiaskersund.

Ansvarig utgivare: Madeleine Andersson
Omslagsbild: Katarina Raneborn (V), Åsa Wistrand (MP) och Per 
Eriksson (S). Foto: Maria Gunnarsson 
Grafisk form: Bild & Kultur AB, Anette Rosén Müntzing 
Tryck: AD TRYCK AB

BO I ASKERSUND

Tematidning om kommunens ekonomi
DEN 19 DECEMBER 2011 inträffade en mycket 
tragisk händelse i Askersund. Jag tänker på branden 
i seniorboendet Linden där en person omkom. 

Vad som hände får vi aldrig reda på, men vi vet 
att orsaken med all sannolikhet var ett tänt ljus. 
Hade inte personalen agerat på ett sådant profes-
sionellt sätt som man gjorde hade konsekvenserna 
kunnat bli ändå värre.

Vi har tidigare varit förskonade från sådana här 
händelser i Askersunds kommun. Det är förfärligt 
när det inträffar, men jag är samtidigt oerhört stolt 
över våra engagerade och duktiga medarbetare som 
hanterade händelsen på ett så bra sätt, och över all 
personal som på eget initiativ skyndade dit för att 
hjälpa till. 

Våra chefer hade förmågan att leda och omför-
dela på ett föredömligt sätt. Jag är också mycket 
tacksam för en bra räddningstjänstinsats och fantas-
tisk hjälp med information och kamratstöd. 

Det känns tryggt att veta att förmågan och 
engagemanget att lösa problem finns även i mycket 
pressade lägen!

Årets första nummer av Bo i Askersund börjar med tre sidor om 
den tuffa ekonomiska situation som kommunen befinner sig i. Vi 
har tagit avstamp i de frågor som vi får från kommuninvånarna 
om vår verksamhet. 

Vi tar också upp det stundande sportlovet, Askersundsmäs-
san i maj och inleder ”Ove Sahls bygglovsskola”. Tidningen 

innebär premiär för Mia Torstens-
son som skribent och nyanställd 
kommunikatör i kommunen.

Trevlig läsning!

Henrik Olofsson 
Mia Torstensson

VI GÅR MOT ljusare tider – dock inte när det gäller 
kommunens ekonomi. Vi försöker i detta nummer 
beskriva den komplexa ekonomiska situationen som 
vi befinner oss i. Tyvärr ser läget ännu mer bekym-
mersamt ut nu än för några månader sedan. Mycket 
beror på den stora befolkningsminskningen under 
2011. Det har sällan fötts så få barn som under 
förra året. Vi har haft höga dödstal samt fler ut-
flyttade än inflyttade. 

Vi vill inte att kommunens invånarantal 
ska minska ytterligare! Ska vi ha råd med 
dagens service måste vi helt enkelt bli fler. 
Ett hinder är att det inte finns fler lediga 
lägenheter eller villor. Därför satsar vi på 
Askersunds kommun som ett attraktivt 
boendealternativ! Här har kommunen 
många kvaliteter. Vi har mängder av sjöar 
– och vi har Vättern, vi har fantastiska 
skogar – och vi har Tiveden. Här finns alla 
möjligheter till en bra livskvalitet och ett 
stort engagemang bland alla invånare. En 
kvalitet som måste tas tillvara!

Madeleine Andersson
Kommunchef
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KOMMUNENS ÖVERSIKTSPLAN
Nu är översiktsplanen på gång! Allt arbete från arbetsgrupper, politiker 
och verksamhetsansvariga har nu kokats ner till ett mer överskådligt och 
lättillgängligt material som kommer att presenteras för Kommunstyrelsens 
arbetsutskott i början av mars. Efter godkännandet skickas den för samråd 
under tiden 9/4–9/6. 

Alla inkomna synpunkter kommer därefter att arbetas in i en gransknings-
handling som ställs ut under två månader med början i december. Vid dessa 
tillfällen har du som kommunmedborgare möjlighet att lämna synpunkter. 
Översiktsplanen kommer att vara klar under andra halvan av 2013.

Madeleine Andersson

Foto: Thomas Svensson

1010

Nästan 80 % av det som slängs i 
hushållens soptunnor i kommunen 
kan återvinnas. Nu är det en stor för-
ändring på gång för att miljöanpassa 
avfallshanteringen i Askersund. Vi 
behöver dina åsikter!

I december 2011 genomfördes en utred-
ning om vad som hamnar i soptunnan hos 
kommuninvånarna. En väldigt stor del av 
det som slängs är matavfall. Nu undersöks 
därför möjligheten att börja sortera ut 
matrester för att kompostera eller använda 
till biogas. En tredjedel av sopinnehållet var 

Sopsortera mera!

Lördagen den 31 mars 2012 kl 20.30 
släcker vi för en ljusare framtid

Över hela världen visar människor sitt engagemang genom 
att släcka lamporna i 1 timme. För att visa att Askersunds 
kommun tar klimatfrågan på allvar, deltar vi i manifestationen 
Earth Hour. Gör det du också! Du kan läsa mer samt anmäla 
dig på www.wwf.se eller helt enkelt släcka onödig belysning.

MILJÖTIPSET

Kvicksilver anses så farligt att det 2009 totalförbjöds i Sverige. Kvick-
silver i naturen kan omvandlas till metylkvicksilver, vilket är mycket 
giftigt och kan skada fosterutvecklingen. Ett undantag från förbudet 
är lågenergilampor. 

För att inte kvicksilvret ska läcka ut är det otroligt viktigt att låg-
energilamporna tas om hand på bästa sätt! Lamporna ska inte slängas 
i glasåtervinningen eller i de vanliga soporna. Tag med lamporna till 
återvinningscentralen och handskas med dem försiktigt så att de inte 
går sönder, så gör du en insats för både vår miljö och vår hälsa! 

!!!! !!! !

förpackningar, som redan går att återvinna 
genom att lämna till återvinningsstatio-
nerna eller Kretsloppstationen. 
Är du duktig på att sopsortera? Hur kan 
vi göra det enklare för dig att bli mer 
miljöriktig och återvinna mer? Tala om vad 
du tycker!

MER INFORMATION
Nu kartlägger vi avfallshanteringen i 
kommunen och vill gärna få synpunkter. 
Du kan också få rådgivning om sopsor-
tering. Kontakta: Emma Hamilton, 
projektledare, tel: 0584-473 409, e-post: 
emma.hamilton@sydnarkemiljo.se
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Tisaren vid Åsbro är en stor, vacker och 
värdefull sjö, både för dem som bor 
där och för alla i Kumla och Hallsbergs 
kommuner som får sitt dricksvatten 
därifrån. Men många upplever att vat-
tenkvaliteten har försämrats de senaste 
decennierna. 

Allt oftare blir det algblomning och sikt-
djupet är inte som det var förr. Mycket 
tyder på att sjön tillförs för mycket nä-
ringsämnen.

Tillsammans med Länsstyrelsen, 
Hallsbergs och Kumla kommuner och i 
nära samarbete med lokala föreningar 
och organisationer startas nu projektet 
Värna Tisaren. Syftet är att förbättra och 
säkerställa sjöns vattenkvalitet så att det 
även i framtiden blir trevligt att bada och 
fiska i sjön.

Länsstyrelsen arbetar nu med en 
utredning som bland annat ska svara på 
varifrån näringsämnen kommer och vil-
ken status vattnet har. Därefter kommer 
en plan för åtgärder att tas fram. 

Hör gärna av er med synpunkter och 
tankar kring projektet!

Nu startar 
projekt Värna 
Tisaren!

Askersunds tradjazzfestival har under 
många år markerat starten på sommar-
säsongen och varit en given publikmag-
net. Under senare år har röster höjts 
för förnyelse. Nu är det dags! 

– Planeringen inför Askersunds Jazzfes-
tival i full gång. Ju fler som är med desto 
bättre kommer den att bli, säger arrangö-
ren på Kultur- och fritidsförvaltningen, 
Åsa Pitkänen.

Årets jazzfestival äger rum den 15–16 
juni. Tradjazztemat kommer att breddas 
med annan musik inom jazzgenren för en 
bredare publik. Ett av dragplåstren under 
festivalen blir den välkända sångerskan 
Rigmor Gustafsson. Tradjazzstilen kom-

Askersunds Jazzfestival 
– en stadsfest för alla

mer dock självklart fortfarande att när-
vara i hög grad under de två jazzdagarna.

– Den nya jazzfestivalen har en bre-
dare målgrupp, samtidigt som den kom-
mer att upplevas mer som en fest för alla. 
Vi vill återskapa den stämning som rådde 
i Askersund under de tidiga festivalåren, 
säger Ronny Larsson, Kultur- och fritids-
nämndens ordförande.

En av de nya tankarna med festivalen 
är att den mer tydligt ska vända sig både 
till barn och vuxna. Restauranger, butiker 
och andra aktörer har bjudits in för att 
vara med och samverka och skapa ett 
omfattande program.

– Den här helgen vill vi fylla staden 
med gatumusiker och glädje!”, avslutar Åsa.

Har du något du tror skulle vara ett 
trevligt inslag på festivalen?
Hör då av dig till Åsa Pitkänen på an-
tingen tel. 0583-810 85 eller via e-post:  
asa.pitkanen@askersund.se 
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Rigmor Gustafsson till Askersund.


